
  

ВЕСТНИК  

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 
печатное средство массовой информации  

органов местного самоуправления Медвенского района 

 

 

№15 от 17 июля 2024 года 

 

Раздел «Муниципальные правовые акты» 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА  

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
          08.07.2024                                       289-па 

________________________                  №________ 

поселок  Медвенка 

О прекращении деятельности Вышне-

Дубовецкого филиала и 

Чермошнянского филиала 

Муниципального бщеобразовательного 

казенного учреждения «Вторая 

Рождественская средняя 

общеобразовательная  школа   имени 

С.З. и Г.З. Пискуновых» и внесении 

изменений в Устав Муниципального 

общеобразовательного казенного 

учреждения «Вторая Рождественская 

средняя общеобразовательная школа 

имени С.З. и Г.З. Пискуновых» 
 

В соответствии с Федеральными законами 

от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих 

организациях», от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих 

принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», принимая во внимание 

Заключение по результатам проведения оценки 

последствий принятия решения о реорганизации 

Муниципального общеобразовательного казенного 

учреждения «Вторая Рождественская средняя 

общеобразовательная школа имени С.З. и 

Г.З.Пискуновых» путем ликвидации Вышне-

Дубовецкого филиала муниципального 

общеобразовательного казенного учреждения 

«Вторая Рождественская средняя 

общеобразовательная школа имени С.З. и 

Г.З.Пискуновых» и Чермошнянского филиала 

Муниципального общеобразовательного казенного 

учреждения «Вторая Рождественская средняя 

общеобразовательная школа имени С.З. и 

Г.З.Пискуновых» от 03 июня 2024 года (дата 

подписания 21 июня 2024 года), Администрация 

Медвенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.Прекратить деятельность: 
1.1.Вышне-Дубовецкого филиала 

Муниципального общеобразовательного казенного 

учреждения «Вторая Рождественская средняя 

общеобразовательная школа имени С.З. и 

Г.З.Пискуновых», осуществляющего свою 

деятельность по адресу: 307053,  Курская область,  

Медвенский район, село Вышний Дубовец,  д. 105: 
1.2.Чермошнянского филиала 

Муниципального общеобразовательного казенного 

учреждения «Вторая Рождественская средняя 

общеобразовательная школа имени С.З. и 

Г.З.Пискуновых», осуществляющего свою 

деятельность по адресу: 307034. Курская область, 

Медвенский район, село Чермошное,  д. 35. 
2.Внести в Устав Муниципального 

общеобразовательного казенного учреждения 

«Вторая Рождественская средняя 

общеобразовательная школа имени С.З. и 

Г.З.Пискуновых»,  утвержденный постановлением 

Администрации Медвенского района от 17.11.2022 

№477-па, следующие изменения: 
в пункте 1.5 абзацы    4 и 5 исключить; 
в пункте 1.6 подпункты 1.6.1 и 1.6.2 

исключить. 
3.и.о. директора Муниципального 

общеобразовательною казенного учреждения 

«Вторая Рождественская средняя 

общеобразовательная школа имени С.З. и 

Г.З.Пискуновых» (Суханова О.П.) осуществить 

мероприятия по государственной регистрации 

изменений в учредительные документы 

юридическою лица. 
4.Постановление вступает в силу со дня его 

подписания. 
 

Глава  Медвенского района              В.В.Катунин 

 

_________________________________________ 

 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №15 от 17.07.2024         

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА  
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
          08.07.2024                                      290-па 

________________________                  №________ 

поселок  Медвенка 

О  прекращении деятельности 

Тарасовского филиала Муниципального 

общеобразовательного казенного 

учреждения «Спасская средняя 

общеобразовательная школа» и 

внесении изменений в Устав 

Муниципального общеобразовательного 

казенного учреждения «Спасская 

средняя общеобразовательная школа» 
 

В соответствии с Федеральными законами 

от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих 

организациях», от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих 

принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», принимая во внимание 

Заключение по результатам проведения оценки 

последствий принятия решения о реорганизации 

Муниципального общеобразовательного казенного 

учреждения «Спасская средняя 

общеобразовательная школа» путем ликвидации 

Тарасовского филиала Муниципального 

общеобразовательного казенного учреждения 

«Спасская средняя общеобразовательная школа» 

от 03 июня 2024 года (дата подписания 21 июня 

2024 года), Администрация Медвенского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Прекратить деятельность Тарасовского 

филиала Муниципального общеобразовательного 

казенного учреждения «Спасская средняя 

общеобразовательная школа», осуществляющего 

свою деятельность по адресу: 307042, Курская 

область, Медвенский район, село Тарасово д. 43. 

2.Внести в Устав Муниципального 

общеобразовательного казенного учреждения 

«Спасская средняя общеобразовательная школа», 

утвержденный постановлением Администрации 

Медвенского района от 10.11.2022 №467-па, 

следующие изменения: 

в пункте 1.5 абзац 3 исключить; 

в пункте 1.6 подпункт 1.6.1 исключить. 

3.и.о. директора Муниципального 

общеобразовательного казенного учреждения 

«Спасская средняя общеобразовательная школа» 

(Павлова И.С.) осуществить мероприятия по 

государственной регистрации изменений в 

учредительные документы юридического лица. 

4.Постановление вступает в силу со дня его 

подписания. 
 

Глава  Медвенского района                 В.В.Катунин 

 

___________________________________________ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
       12.07.2024                                            297-па 

 __________________                 № _____ 

          поселок Медвенка  

Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета муниципального района 

«Медвенский район» Курской области  

за I полугодие 2024 года 
 

Руководствуясь статьей 264.2 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, статьей 46 Устава 

муниципального района «Медвенский район» 

Курской области, статьей 96 Положения о 

бюджетном процессе в муниципальном районе 

«Медвенский район» Курской области, 

утвержденного решением Представительного 

Собрания Медвенского района Курской области от 

21.04.2016 №18/227 (с внесенными изменениями и 

дополнениями), Администрация Медвенского 

района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета 

муниципального района «Медвенский район» 

Курской области за I полугодие  2024 года по 

доходам в сумме 444 323 179 рублей 10 копеек, по 

расходам  421 018 565 рублей 38 копеек и 

результату исполнения (профицит)  бюджета в 

сумме  23 304 613 рублей 72 копеек. 

2. Направить отчет об исполнении бюджета 

муниципального района «Медвенский район» 

Курской области за I полугодие  2024 года, 

утвержденный п.1 настоящего постановления, в 

Представительное Собрание Медвенского района 

Курской области и Контрольно-счетный орган 

Медвенского района Курской области. 

3. Контроль за выполнением настоящего 

постановления возложить на начальника 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №15 от 17.07.2024         

управления финансов Администрации 

Медвенского района Требухову И.А. 

4. Постановление вступает в силу со дня его 

подписания и подлежит официальному 

опубликованию в Вестнике Медвенского района и 

размещению на официальном сайте 

муниципального района «Медвенский район» 

Курской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Глава Медвенского района           В.В.Катунин 

 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИИ МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 15 июля 2024 года                      №94/398-5 

п.Медвенка 

 

О регистрации кандидатов в депутаты 

Собрания депутатов  

Вышнереутчанского сельсовета Медвенского 

района второго созыва, выдвинутых  

Медвенским местным отделением 

Всероссийской политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

Проверив соответствие порядка 

выдвижения Медвенским местным отделением 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» кандидатов в депутаты Собрания 

депутатов Вышнереутчанского сельсовета 

Медвенского района второго созыва требованиям 

Федерального закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», 

Закона Курской области «Кодекс Курской области 

о выборах и референдумах» и необходимые для 

регистрации кандидата документы, в соответствии 

со статьями 24, 38 указанного Федерального закона 

и статьями 24, 39 Закона Курской области «Кодекс 

Курской области о выборах и референдумах», 

Территориальная избирательная комиссия 

Медвенского района Курской области РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать кандидатами в 

депутаты Собрания депутатов Вышнереутчанского 

сельсовета Медвенского района второго созыва, 

выдвинутых Медвенским местным отделением 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», на основании решения избирательного 

объединения  о выдвижении кандидатов: 

по десятимандатному избирательному 

округу: 
ВОЛОБУЕВА ВИКТОРА ВАСИЛЬЕВИЧА, 

1960 года рождения, место жительства – Курская 

область, Медвенский район, село Верхний Реутец, 

образование - основное общее, водителя МОКУ 

"Вышнереутчанская средняя общеобразовательная 

школа", депутата Собрания депутатов 

Вышнереутчанского сельсовета Медвенского 

района первого созыва на непостоянной основе, 

члена Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» (в 11 часов 20 минут); 

ГАХОВА АНДРЕЯ ИВАНОВИЧА, 1970 

года рождения, место жительства - Курская 

область, Медвенский район, поселок Реутчанский, 

образование - основное общее, начальника МКУ 

"Управление обеспечения хозяйственной 

деятельности Вышнереутчанского сельсовета 

Медвенского района Курской области", депутата 

Собрания депутатов Вышнереутчанского 

сельсовета Медвенского района первого созыва на 

непостоянной основе (в 11 часов 23 минут); 

ГОРБУНОВА ЕВГЕНИЯ 

АЛЕКСАНДРОВИЧА, 1974 года рождения, место 

жительства - Курская область, Медвенский район, 

село Гахово, образование - среднее 

профессиональное, тракториста-машиниста ООО 

"АгроГард-Курск", депутата Собрания депутатов 

Вышнереутчанского сельсовета Медвенского 

района первого созыва на непостоянной основе (в 

11 часов 25 минут); 

ГОРБУНОВА ИГОРЯ ЕВГЕНЬЕВИЧА, 

1996 года рождения, место жительства - Курская 

область, Медвенский район, село Гахово, 

образование - среднее профессиональное, водителя 

Крестьянское фермерское хозяйство Каракулина 

Эдуарда Анатольевича (в 11 час. 28 мин.); 

 ГОРБУНОВУ ВАЛЕНТИНУ 

НИКОЛАЕВНУ, 1969 года рождения, место 

жительства - Курская область, Медвенский район, 

поселок Медвенка, образование - среднее 

профессиональное, заведующую столовой ООО 

АФ "Реут", депутата Собрания депутатов 

Вышнереутчанского сельсовета Медвенского 

района первого созыва на непостоянной основе (в 

11 час. 30 мин.); 

 ЗАБИТОВА ФАХРИДДИНА 

ФАРМАНОВИЧА, 1982 года рождения, место 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №15 от 17.07.2024         

жительства - Курская область, Медвенский район, 

деревня Мерцаловка, образование - среднее 

профессиональное, тракториста-машиниста 

сельскохозяйственного производства ООО 

"АгроГард-Курск", депутата Собрания депутатов 

Вышнереутчанского сельсовета Медвенского 

района первого созыва на непостоянной основе (в 

11 час. 33 мин.); 

 КОЗЛИТИНА НИКОЛАЯ 

АЛЕКСАНДРОВИЧА, 1976 года рождения, место 

жительства - Курская область, Медвенский район, 

село Верхний Реутец, образование - высшее, 

временно неработающего, депутата Собрания 

депутатов Вышнереутчанского сельсовета 

Медвенского района первого созыва на 

непостоянной основе (в 11 час. 35 мин.); 

НАРЫКОВА АЛЕКСАНДРА 

АЛЕКСЕЕВИЧА, 1980 года рождения, место 

жительства - Курская область, Медвенский район, 

село Гахово, образование - высшее, начальника 

МБУ "Управление хозяйственного обеспечения 

Медвенского района Курской области", депутата 

Собрания депутатов Вышнереутчанского 

сельсовета Медвенского района первого созыва на 

непостоянной основе, члена Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» (в 11 

часов 38 минут); 

ПОДТУРКИНА НИКОЛАЯ ИВАНОВИЧА, 

1948 года рождения, место жительства - Курская 

область, Медвенский район, село Верхний Реутец, 

образование - высшее, пенсионера, депутата 

Собрания депутатов Вышнереутчанского 

сельсовета Медвенского района первого созыва на 

непостоянной основе, члена Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» (в 11 

час. 40 мин.); 

 РАДЧЕНКО ИВАНА ВАСИЛЬЕВИЧА, 

1959 года рождения, место жительства - Курская 

область, Медвенский район, поселок Медвенка, 

образование - высшее, начальника службы 

безопасности АО "Амосовское", депутата 

Собрания депутатов Вышнереутчанского 

сельсовета Медвенского района первого созыва на 

непостоянной основе (в 11 час. 43 мин.). 

 2. Выдать вышеперечисленным кандидатам 

в  депутаты Собрания депутатов 

Вышнереутчанского сельсовета Медвенского 

района второго созыва удостоверения о 

регистрации установленного образца. 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии                    Н.Н. Пинаева 

 

Секретарь территориальной   

избирательной комиссии                 Е.О.Гринкевич 

 

________________________________________  

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 
КОМИССИИ МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 15 июля 2024 года                    №94/399-5 

п.Медвенка 

 
О регистрации кандидатов в депутаты 

Собрания депутатов Вышнереутчанского 

сельсовета Медвенского района второго созыва,  

выдвинутых Курским региональным 

отделением Политической партии ЛДПР- 

Либерально-демократической партии России 

    

Проверив соответствие порядка 

выдвижения избирательным  объединением - 

Курское региональное отделение Политической 

партии ЛДПР - Либерально-демократической 

партии России кандидатов в депутаты Собрания 

депутатов Вышнереутчанского сельсовета 

Медвенского района второго созыва требованиям 

Федерального закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», 

Закона Курской области «Кодекс Курской области 

о выборах и референдумах» и необходимые для 

регистрации кандидата документы, в соответствии 

со статьями 24, 38 указанного Федерального закона 

и статьями 24, 39 Закона Курской области «Кодекс 

Курской области о выборах и референдумах», 

Территориальная избирательная комиссия 

Медвенского района Курской области РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать кандидатами в 

депутаты Собрания депутатов Вышнереутчанского 

сельсовета Медвенского района второго созыва, 

выдвинутых избирательным объединением - 

Курское региональное отделение Политической 

партии ЛДПР- Либерально-демократической 

партии России, на основании решения 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №15 от 17.07.2024         

избирательного объединения о выдвижении 

кандидатов: 

по десятимандатному избирательному 

округу: 
БУРДАКОВА ДМИТРИЯ 

ВЛАДИМИРОВИЧА, 1993 года рождения, место 

жительства - Липецкая область, город Елец, 

образование - высшее, учителя истории и 

обществознания МБОУ "Лицей №5 города Ельца", 

члена Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России (в 12 часов 00 

минут); 

ЦАРЕВУ КСЕНИЮ ВЯЧЕСЛАВОВНУ, 

1983 года рождения, место жительства - Липецкая 

область, Становлянский район, село Становое, 

образование - высшее, временно неработающую, 

члена Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России (в 12 часов 03 

минут). 

2. Выдать вышеперечисленным кандидатам 

в депутаты Собрания депутатов 

Вышнереутчанского сельсовета Медвенского 

района второго созыва удостоверение о 

регистрации установленного образца. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии                      Н.Н.Пинаева 

 

Секретарь территориальной   

избирательной комиссии                    Е.О.Гринкевич 

 

______________________________________ 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИИ МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 16 июля 2024 года                     №95/400-5 

п.Медвенка 

 

О регистрации кандидатов в депутаты 

Собрания депутатов  

Вышнереутчанского сельсовета Медвенского 

района второго созыва, выдвинутых 

Медвенским местным отделением 

КУРСКОГО РЕГИОНАЛЬНОГО ОТДЕЛЕНИЯ  

политической  партии  

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

Проверив соответствие порядка 

выдвижения Медвенским местным отделением 

КУРСКОГО РЕГИОНАЛЬНОГО ОТДЕЛЕНИЯ  
политической  партии  

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» кандидатов в 

депутаты Собрания депутатов Вышнереутчанского 

сельсовета Медвенского района второго созыва 

требованиям Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», 

Закона Курской области «Кодекс Курской области 

о выборах и референдумах» и необходимые для 

регистрации кандидата документы, в соответствии 

со статьями 24, 38 указанного Федерального закона 

и статьями 24, 39 Закона Курской области «Кодекс 

Курской области о выборах и референдумах», 

Территориальная избирательная комиссия 

Медвенского района Курской области РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать кандидатами в 

депутаты Собрания депутатов Вышнереутчанского 

сельсовета Медвенского района второго созыва, 

выдвинутых Медвенским местным отделением 

КУРСКОГО РЕГИОНАЛЬНОГО ОТДЕЛЕНИЯ  
политической  партии  

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», на основании 

решения избирательного объединения о 

выдвижении кандидатов: 

по десятимандатному избирательному 

округу: 
КУХМИСТРОВА ИВАНА 

НИКОЛАЕВИЧА, 1998 года рождения, место 

жительства - Курская область, Медвенский район, 

деревня Амосовка, образование - среднее 

профессиональное, водителя ООО "Стретто", 

члена политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" (в 10 часов 00 

минут); 

КУХМИСТРОВА НИКОЛАЯ 

ИВАНОВИЧА, 1974 года рождения, место 

жительства - Курская область, Медвенский район, 

деревня Амосовка, образование - высшее, 

специалиста по охране труда и технике 

безопасности ООО "Курск-Агро" филиал 

"Медвенское агрообъединение", члена 

политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" (в 10 

час. 03 мин.); 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №15 от 17.07.2024         

ПЕРЕВЕРЗЕВА ПЕТРА ИВАНОВИЧА, 

1938 года рождения, место жительства - Курская 

область, Медвенский район, хутор Орешное, 

образование - высшее, пенсионера, члена 

политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" (в 10 

час. 05 мин.); 

РЫЖКОВА ВИКТОРА МИХАЙЛОВИЧА, 

1951 года рождения, место жительства - Курская 

область, город Льгов образование - среднее 

профессиональное, пенсионера, члена 

политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" (в 10 

час. 08 мин.); 

ЧКАДУА РЕЗО ЕВТИХОВИЧА, 1949 года 

рождения, место жительства - Курская область, 

Медвенский район, деревня Спасское, образование 

- высшее,  учителя МОКУ "Спасская средняя 

общеобразовательная школа", члена политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" (в 10 час. 10 

мин.). 

 2. Выдать вышеперечисленным кандидатам 

в депутаты Собрания депутатов 

Вышнереутчанского сельсовета Медвенского 

района второго созыва удостоверения о 

регистрации установленного образца. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии                       Н.Н.Пинаева 

 

Секретарь территориальной   

избирательной комиссии                    Е.О.Гринкевич 

 

 

 

 ______________________________________________________________________________________ 
ВЕСТНИК  

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 
печатное средство массовой информации 

органов местного самоуправления 

Медвенского района 

 

№15 от 17 июля 2024 года 

Учредитель: Представительное Собрание 

Медвенского района Курской области; 
Главный редактор: Н.Н.Пинаева, и.о. первого заместителя Главы 

 Администрации Медвенского района Курской области; 

Вестник отпечатан на компьютерном оборудовании  

Администрации Медвенского района Курской области; 

307030, Курская область, поселок Медвенка, улица Советская, дом 20; 

Тираж: 100 экз., бесплатно 

______________________________________________________________________________________ 


